quaere citata sunt decreta qm ratione non carent & sunt
adprobata. Cunctis & iam & meae paruitati haec placent
quae quidem propria suscriptione firmabo. De episcoporum
ordine ut qui posteriori ordinati sunt prioribus. **SEON**
AUDENIANI GFERRE

LIII Valeriani anus ep̄s dixit. si per mitti bonum patientiae ue
prosequor. ea quaep̄terito tempore in ecclesia carthagi
nensi gestasunt. & suscriptionibus fratrum firmata claruer.
& iam nos hoc seruaturus esse. ecclesiae tam disciplinam.
Ita ut nullus fratrum prioribus suis se aliquando audere &
anteponere. sed officii caritatis id semper exhibitum est
prioribus. Quod ab in se quentibus gratanter semper acci
peretur. hunc ordinem iubeat sc̄itasura melius ueteri
inter lucationibus roborare. Aurelius ep̄s dixit. Non de
cuerat quidem ut haec repeteremus. Nisi forte existerent
inconsiderate mentes. Quorundam quae ad haec statu
enda nos acuerunt sensor. sed communis haec causa. e.
quam insinuauit frater & confacerdos noster. ut unus
quisque nostrum ordinem sibi decretum ad o cognoscat.
& posteriores anterioribus deferant nec eis inconsultos
aliquid agere presumant. Quod dico prout captus
animi mei retineat & eos qui putauerint spreto maioribus
aliquid presumendum competenter esse ab omni concilio
cohercendos. scippus ep̄s prime sedis numidie dixit.
Audiuit omnium fratrum presentia prosecutionem
fratris & confacerdoti nri aurelii quid ad haec respondere.
Datianus ep̄s dixit. quae maiorum decreuit sententia

AFRICANI

nr̄a ad sensui mancipabuntur. ut quae preteritorum conciliorum gestas tenentur carthaginiensis ecclesiae nr̄ae ad sensuone plene apud omnes firma teneantur. Uniuersi ep̄i dixerunt. hocordo & apatribus & maioribus seruatur est & a nobis dō propitio seruabitur. saluo & iam iure primatus numidiae & mauritaniae.

DE ARCHIBO ET MATRICULA NUMIDIE.

Deinde placuit omnibus ep̄is quia hoc concilio suscripser̄ ut matricula & archibus numidie & apud primam sedem sit & in metropoli id est constantia.

DE QUOD UULDEO EPISCOPO

LIII. **D**e quod uuldeo etiam centuriensi qm̄ ad uer̄ sarius ipsius cum se petisset & introduci ad concilium nostrum. Interrogatus utrum cum eo uellet apud episcopos experiri. p̄rimo pro miserat & alia die respondit. hoc sibi non placere atque discessit. Placuit omnibus ep̄is ut nullus eidem quod uuldeo communicet. Donec causa eius qualem potuerit terminum sumat nam adime i episcopatum antequam cause eius exitus appareret & nullo xp̄iano uideri iure potuisset.

LV. **D**e maximo autem bigaiensi & ad eum & ad ipsam plebem placuit de concilio litteras dari. ut & ipse ab episcopatu discedat & illi sibi alium requirant. **UT EPISCOPI** quior dimantur ab ordinationibus suis epistolas accipiant quidiem & consulem preferant.

LVI. **D**einde placuit ut quicumque deinceps ordinantur per prouincias africanas litteras accipiant ab ordinatorib;

fuis manu eorum conscriptas. Continenter consulem
& diem ut nulla altercatio de posteribus uel anterioribus
oriatur. **DE HIS QUI SEMEL**

LXXI. **I**n ecclesia legerint ab aliis non posse promoueri.
templacuit ut quicumque in ecclesia uel semel legerit
ab alia ecclesia ad clericatum non teneatur. & suscripserit.
Aurelius ep̄s ecclesiae carthaginensis. huic decreto consensi
& pre lecto suscripti. Similiter & ceteri ep̄i suscripserunt.
IN HOC CONCILIO QUI D
egerint ep̄i qui ad transmarina legata directis inuamatur.

Gloriosissimo imperatore theodosio augusto. & rumdrino.
uic. cons. viii. kl. septemb. carthagine in basilica secunde.
Cum aurelius ep̄s in uersali concilio consedis & ad stan
tibus diaconibus. Aurelius ep̄s dixit. Exigente ratione
fraternitas ur̄a a me a tenuitate ad hoc concilium congre
gata est. Jam dudum enim sicut ur̄a sc̄itas recordatur
habito concilio. De stan abimus fr̄nros ad transmarina
legatos. Quos oportuit in coetu sc̄itaturae per functa
elegationis cursu narrare. & licet externo de hac re
confidentibus nobis praeter gesta ecclesiastica diligentius
qua egerint tractaremur. hodie tamen oportet
tractatum externi diei actus ecclesiasticus confirmari.

DE EPISCOPIS PROVIN

tiarum africae qui non ad fuer̄ presena conct.

Ordo itaque rerum deposcit ut primitus de fratribus
nr̄is & sacerdotibus qui ad hoc concilium uel de bytatio
uel certe de mauritania conuenerunt. Quaeramus

quemadmodum huic concilio decreuerint inter esse
 & offerentibus philo logio testa . uenustiano & feliciano
 epis prouinciae byzacine legationis litteras & recitatis.
 Offerentibus & iamluciano & siluano legatis prouintiae
 mauritaniae sitafensis legationis litteras & recitatis. Au
 relius ep̄s dixit horum scriptorum textus sociabitur gestis.

DE EPIS BYZACENIS

Numidius ep̄s dixit . anim aduertimus fr̄i & co ep̄s nr̄os
 byzacene prouinciae & mauritanie sitafensis ad con
 cilium defuisse legatos . nunc queramus utrum legati
 numidiae aduenerint uel certe prouincie tripolitane
 uel mauritanie caesariensis.

DE EPIS MAURI TANIAE SITAFENSIS

Lucianus & siluanus ep̄i legatos prouincie . mauritanie
 sitafensis dixerunt . Seroad caesariensis fr̄i nr̄o tracta
 toria uenit . Nam iam & illi uenirent tamen necesse est
 ueniant . & confidimus de animis illorum quia siquid in hoc
 concilio gestum fuerit . & ipsi sine dubio suos consensus
 adhibebunt.

DE EPIS NUMIDIIS